
CAMARA MUNICIPAL DE CALCOENE 

ESTADO DO AMAPA Outubro / 2019

CNPJ 23.088.800/0001-01 R JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS ,466 - CALÇOENE-AP - CEP - 68.960-000

CONTA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Disponível
Fixação

No Mês AcumuladoNo Mês Acumulado
Adição Redução

Dotação 
Atual

Pagamentos

A PagarNo Mês Acumulado

Empenhos Liquidações Saldos

1 PODER LEGISLATIVO 817,273.00 231,000.00 5,000.00 1,043,273.00 52,622.83 846,241.21 72,212.07 672,065.27 174,175.94 197,031.7972,212.07 672,065.27

CÂMARA MUNICIPAL1 817,273.00 231,000.00 5,000.00 1,043,273.00 52,622.83 846,241.21 72,212.07 672,065.27 174,175.94 197,031.7972,212.07 672,065.27

101 CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇOENE 817,273.00 231,000.00 5,000.00 1,043,273.00 846,241.2152,622.83 72,212.07 672,065.27 174,175.94 197,031.7972,212.07 672,065.27

1001 APARELHAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL 5,750.00 5,000.00 0.00 10,750.00 119.00 6,437.00 119.00 6,188.80 248.20 4,313.00119.00 6,188.80

4490.52.00.00-0193.005 5,750.00 10,750.00 119.00 6,437.00 119.00 6,188.80 248.20 4,313.00Equipamentos e Material Permanente 5,000.00 0.00 119.00 6,188.80

2001
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CALÇOENE

811,523.00 226,000.00 5,000.00 1,032,523.00 52,503.83 839,804.21 72,093.07 665,876.47 173,927.74 192,718.7972,093.07 665,876.47

3190.11.00.00-0193.005 237,600.00 237,600.00 0.00 200,000.00 15,938.40 125,951.50 74,048.50 37,600.00Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil 0.00 0.00 15,938.40 125,951.50

3190.13.00.00-0193.005 101,375.00 96,375.00 0.00 71,000.00 7,708.08 61,521.25 9,478.75 25,375.00Obrigações Patronais 0.00 5,000.00 7,708.08 61,521.25

3190.16.00.00-0193.005 210,100.00 252,100.00 42,000.00 252,100.00 20,760.00 210,624.69 41,475.31 0.00Subsídios 42,000.00 0.00 20,760.00 210,624.69

3390.14.00.00-0193.005 15,094.00 32,094.00 5,075.13 25,684.91 5,075.13 25,684.91 0.00 6,409.09Diárias-Cívil 17,000.00 0.00 5,075.13 25,684.91

3390.30.00.00-0193.005 61,656.00 108,656.00 1,678.70 68,275.75 6,678.70 62,925.75 5,350.00 40,380.25Material de Consumo 47,000.00 0.00 6,678.70 62,925.75

3390.35.00.00-0193.005 36,000.00 156,000.00 0.00 156,000.00 11,000.00 118,416.00 37,584.00 0.00Serviços de Consultoria 120,000.00 0.00 11,000.00 118,416.00

3390.36.00.00-0193.005 81,200.00 81,200.00 3,750.00 43,626.55 4,748.00 41,630.55 1,996.00 37,573.45Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 0.00 0.00 4,748.00 41,630.55

3390.39.00.00-0193.005 68,498.00 68,498.00 0.00 23,117.00 184.76 19,121.82 3,995.18 45,381.00Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 0.00 0.00 184.76 19,121.82

R E S U M O

817,273.00TOTAL DA DESPESA 231,000.00 5,000.00 1,043,273.00 52,622.83 846,241.21 72,212.07 672,065.27 174,175.94 197,031.79

811,523.00 226,000.00 5,000.00 1,032,523.00 52,503.83 839,804.21 72,093.07 665,876.47 173,927.74 192,718.79

5,750.00 5,000.00 0.00 10,750.00 119.00 6,437.00 119.00 6,188.80 248.20 4,313.00

DESPESA CORRENTE

DESPESA DE CAPITAL

72,212.07 672,065.27

72,093.07 665,876.47

119.00 6,188.80

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0.00 0.00
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